
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 組担任  才 裕江 （さい ひろえ） 

 今年度から、錦小学校に異動しました。4 年１組を担

任いたします、才と申します。明るく楽しい学級となる

よう、子供たちと一緒に頑張りたいと思います。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

2 組担任  大和田 杏珠（おおわだ あんじゅ） 

 はじめまして。今年度４年２組を担任させていただく

ことになりました。お子さんたちが笑顔あふれる学校生

活を送れるよう，温かく思いやりのある学級づくりに励

んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

国語 こわれた千の楽器  

   図書館へ行こう 

社会 栃木県の様子 

算数 大きな数 

理科 季節と生き物（１）春の生き物 

音楽 ありがとうの花 

図工 いろいろ絵具研究所 

 はるはるはる絵 

体育 体ほぐしの運動 小型ハードル走 

道徳 親切・思いやり，自然愛護 

 

第 4 学年  

お子様の進級おめでとうございます。いよいよ新学期のスタートです。今日から新しい教室で学習や生活

がスタートします。4 年生はクラブ活動も始まり，上学年の仲間入りです。子供たちの期待に応え，一人一

人のよさを十分発揮できるよう，担任 2 名，力を合わせて頑張りたいと思います。保護者の皆様にも，これ

まで同様温かいご支援ご協力をいただけますよう，どうぞよろしくお願いします。 

進級おめでとうございます 

○ 教科書（国語・書写・社会 2 冊・算数・理科・音楽・道徳・外国語）と宮っ子ダイアリー（連絡帳） 

を配付しました。抜けているページや入れ違っているページがないか確認し，記名をお願いし 

ます。不具合がある場合は，交換いたしますので，学校に持たせてください。 

○ 本年度の下校時刻は原則として次のとおりです。変更がある場合は都度お知らせします。 

5 校時の日（月・水）：1４:４５  6 校時の日（火・木・金）：15:３０ 

※4 年生は月に 1 回程度木曜日が 5 時間授業になります。（５・６年生が委員会の日） 

○ 欠席や遅刻をする場合の連絡は，電話かさくら連絡網での連絡をお願いいたします。 

○ 子供たちの安全確保へのご協力をお願いします。 

・原則として学校敷地内への自動車の乗り入れができません。 

・来校される際は，保護者名札の着用をお願いします。 

○ 持ち物には，学年・クラス・名前の表記をお願いします。 

〇 水筒について 

  水分補給のための水筒持参を通年で可能といたします。水筒の中身は，水かお茶（氷を入れても可）です。

水分補給は，学校の水道水を飲むだけでも十分ですので，水筒を持参するかどうかは，お子様と相談の上決

めてください。 

〇 今年度より月ごとの行事予定については，学校からさくら連絡網で配付される 「〇月の行事予定・下

校時刻」をご参照ください。なお，そちらには全学年の予定が記載されておりますので，お子様の学年

を確認のほどよろしくお願いいたします。不明な点がございましたら，担任までご連絡ください。 

錦小学校４年 学年便り 

４月号  R７．４．８ 


